10

ANEXO III - EDITAL Nº 18/2018 – PROENS/IFPR
CERTIFICAÇÃO DO ENSINO MÉDIO COM BASE NO RESULTADO DO ENCCEJA 2017

REQUERIMENTO DE CERTIFICAÇÃO DO ENSINO MÉDIO

VIA DO IFPR
ATENDIMENTO REALIZADO POR:     PROTOCOLO Nº   /
(   ) DEC. PARCIAL DE PROFICIÊNCIA                                            (    ) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO
REGISTRADO SOB Nº  FOLHA          LIVRO _____CERTIFICADO EXP. EM: ______/_________/_________
OBSERVAÇÕES:.............................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................................................

REQUERIMENTO CERTIFICAÇÃO DO ENSINO MÉDIO – ENCCEJA 2017

Venho por meio deste requerer a certificação do Ensino Médio, concedido por esta Instituição, àqueles que prestaram o Exame
Nacional De Certificação de Competências de Jovens e Adultos - ENCCEJA 2017 e alcançaram a pontuação exigida.

NOME

DATA DE NASCIMENTO: / /

R.G: EST. EMISSOR: CPF:

CIDADE DE NASCIMENTO: ESTADO:

ENDEREÇO:

CEP: BAIRRO: CIDADE:

TEL RESIDENCIAL:
TEL CELULAR:

EMAIL:

DECLARO, para os devidos fins, que estou ciente que para obter a certificação do Ensino Médio devia  possuir no mínimo
18 (dezoito) anos completos na data da primeira prova de cada edição dos exames do ENCCEJA. Também, assumo total
responsabilidade sobre as informações contidas neste documento. Por ser expressão da verdade, dato e assino o presente
documento, ficando ciente de que no caso de inveracidade comprovada estarei sujeito às penalidades cabíveis.
DECLARO, também, que anexei a este requerimento os seguintes documentos:

(    ) DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (RG; ou Registro Nacional Migratório ou Registro Nacional de Estrangeiro dentro da
validade; ou identificação fornecida por ordens ou conselhos de classes que por lei tenham validade como documento de identidade;
Carteira de Trabalho e Previdência Social emitida após 27 de janeiro de 1997; Certificado de Dispensa de Incorporação; Certificado
de Reservista; Passaporte; Carteira Nacional de Habilitação com fotografia; identidade funcional em consonância com o Decreto nº
5.703/2006)
(    ) CÓPIA DO CPF;
(    ) CÓPIA  DE CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;
(    ) BOLETIM DO ENCCEJA;
(    ) DECLARAÇÃO DE NÃO CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO.

_______________________, _______de                      de _____________.

____________________________________________________________________
                                Assinatura do requerente
---CORTAR------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

REQUERIMENTO ENCCEJA 2017 - VIA DO REQUERENTE (deverá ser guardada até o fim da solicitação):
PROTOCOLO Nº  /                                          DATA________/______/__________
(   ) DECLARAÇÃO PARCIAL DE PROFICIÊNCIA                                        (     ) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO

REQUERENTE: ________________________________________________________________________________________
(   ) CÓPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO
( ) CÓPIA  DE CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU
CASAMENTO;
(   ) CÓPIA DO CPF;

(   ) BOLETIM DO ENCCEJA;
( ) DECLARAÇÃO DE NÃO CONCLUSÃO DO ENSINO
MÉDIO.

LOCAL DE RETIRADA: _____________________________ RESPONSÁVEL PELO PROTOCOLO: _________________________